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borg om Forbedring af Statsskovarbejdernes 
Lønningsforhold.: 

Ved Folketingsmanden for Køben- 
havns Amts 2den Valgkreds (K. M,. , Klau- 
sen) er modtaget en Klage fra kommunal 
Revisor i Randers, Købmand Edv. Juhl 
over, at Randers Kommunes Regnskab for 
1902 er frataget ham, forinden Revisionen 
var tilendebragt. 

Disse Andragender vil til sin Tid blive 
tilstillede det Udvalg/ der kommer til at 
behandle Finanslovforslaget. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse. af  -første. Behandling af,: 
. I Forslag til Finanslov, for Finansaåret fra 

lste April, 1905 til 31te Marts 1906. 

BIem: Jeg vil gerne begynde med at 
udtale min Kompliment til den højtærede 
Finansminister for det forelagte Finans- 
lovforslag, som jo viser, et lille Over- 
skud, men jeg synes dog endnu bedre 
om det f orelagtq Statsregnskab: Der var 
budgetteret et Underskud paa 15x/3 Million 
Kr., men dette budgetterede Underskud 
har forandret sig til -ét regnskabsmæssigt 
Overskud paa 1/2 Million Kr., og det fore- 
kommer mig at være én behagelig Over- 
raskelse, som man ikke kan andet end 
paaskønne og maa takke for. 

Dernæst vil j eg gaa over til at udtale 
mig noget- om Landbrugsministeriéts Bud- 
get, men der er dog et Spørgsmaal, som 
jeg gerne først vilde tillade mig at rette 
til den højtærede Landbrugsminister, og 
det er, om han mener, at de Foranstalt- 
ninger, der skulle være foretagne i An- 
ledning' af Svinehold paa Lossepladserne, 
ere betryggende. , Som bekendt blev Folk 
i Jun i  Maaned .-o,pSkræmmQde ved Bladenes 
Meddelelser öm,;: at, d e r  var .i udbrudt Tri", 
kinsygdpm her/ i Landet, endogsaa hos et 
Medlem af dette Ting. Saavidt man kunde 
skønne, ., stammede vel 홢disse Tilfælde fra 
amerikansk Flæsk, der, som bekendt, ikke 
er underkastet nogen kón t ro l  h e r i  Dan- 
mark.. Senere viste det . sig jo, hvad der 
er bekendt mellem dem, som have med 
Svineproduktion at gøre, at der navnlig 
findes Trikiner h o s  Svin p a a  Losseplad- 
serne ude paa: Amager, og fra paalidelig 
Kilde har jeg faaét meddelt, at der paa Kø- 
benhavns Kødkontrol, efter at den For- 
anstaltning er bleven paabudt, at Svin fra' 

I I' l , Lossepladserne skulle undersøges for Tri- 

kin er paa Kødkontrollen paa Kvægtorvet 
홢 ellers have vi jo ikke Trikinundersø- 
g e l s e홢 f r a  den 30. Juni til den 13. Okto- 
ber, altsaa i 3 ̂  Maaned, har været un- 
dersøgt 970 Svin fra Lossepladserne, af 
hvilke 100 have været smittede af Trikiner, 
det vil sige lidt over 10 pCt., og det fore- 
kommer mig at være; et ret alvorligt Tal. 
Nu mener man, at der skal være ca. 4,000 
Svin paa Lossepladserne, som fodres med 
den københavnske Dagrenovation, det vil 
sige Fejeskarn: og alt muligt Køkkenaffald, , - 
lige fra; Hospitaler til Hoteller og Restau- 
rationer og private Hus,e'; og naar man saa , - 
ved, at disse Lossepladser ere rene Rotte- 
kolonier, at der ofte findes døde Rotter i 
det Fejeskarn, der; føres derud, og at Svi- 
nene æde disse døde Rotter, som ere be- 
fængte med 1 rikiner;, vil man kunne skønne, 
at her have vi en ganske almindelig Tri-, 
kinproduktion i LosseDladsflæskét:.: Det 
forekommer mig: derfor at Svinehold paa 
Lossepladserne bør ,:.fo<rbyde's Paa Frede- 
riksberg brænder man Dagrenovationen, 
hvorfor skal man saa fodre Svin til Menneske- 
føde med den københavnske Dagrenovation ? 
Det forekommer mig ikke at være rigtigt. 
navnlig ogsaa, fordi Svinene her paa Losse- 
pladserne; blive én Slags permanent Smitte- 
kilde, thi ingen k a n  garantere for, at alle 
Sviriene derfra komme til Kontrollen, at 
ikke: nogen kan slippe udenom. Det m a a  
dog være modbydeligt at spise Flæsk, pro- 
duceret af Dagrenovation, det er ikke til- 
talende Menneskeføde i vore Tider. Dertil 
kommer, at Flæsk er Danmarks næststørste 
Eksportartikel 홢 sidste Aar eksporterede vi 
Flæsk for 7 7,100>000 ' K  홢, og vi ere ikke 
tjente med at faa denne Eksport ødelagt. 
Jeg er nu ganske sikker p ia, at vore Svin 
paa Landet ere sunde Der findes Omtrent 
150,000 Gaard- og Husmandsòrug, hvor 
der holdes Svin, men der ér vistnok flere ; V , 
thi naar jeg' regner 150,000, regner jeg kun 
indtil Huse med 2 Skpr. Hartkorn og der- 
over, og der er ganske sikkert mange flere, 
der , - ogsaa producere Svin. : Man 홢, kan vel ' , @ 
paaregne, at der aarlig slagtes og, spises 
:paa Landet '112 Mill. Svin/ men, mig be- 
kendt," er der; ikke fundet et eneste Til- 
fælde af Trikinsygdom ude paa Landet, , 
og dog spises der. i næsten hvert eneste 
Hjem røget Flæsk og Pølser, der hverken 
ere kogte eller stegte. Det er l'det bedste 
Bevis paa, :at Svinene ude paa Landet ere 
sunde. I  vore Tider, hvor Folk pleje at 홢 - @- , 
hente Læge, naar ' nogen bliver syg, 'o,g 
hvor næsten alle ere Medlemmer Syge- 
kasser, saa at det ikke koster - dein noget  
at hente Lægen, skulde,, det nok vise sig, : 홢: 


